



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 18042/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.**

Fornecedor : B.W.SERVICOS E COMERCIO LTDA - 47.923.299/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	UND	GOofficer	GOofficer	R\$ 22,40	R\$ 5.376,00	R\$ 32,49	R\$ 7.797,60	31,06	R\$ 10,09
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON UV 4,8X340MM, PACOTE COM 100										
2	600,00	UND	GOofficerGOofficer	GOofficer	R\$ 21,59	R\$ 12.954,00	R\$ 32,60	R\$ 19.560,00	33,77	R\$ 11,01
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON UV 7,5X387MM, PACOTE COM 50										
3	600,00	UND	GOofficer	GOofficer	R\$ 24,70	R\$ 14.820,00	R\$ 33,05	R\$ 19.830,00	25,26	R\$ 8,35
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON UV 4,8X400MM, PACOTE COM 100										
4	600,00	UND	GOofficer	GOofficer	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00	R\$ 27,47	R\$ 16.482,00	25,37	R\$ 6,97
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON UV 3,7X300MM, PACOTE COM 100										
10	12,00	RL	TEXTIL CAMAPUA	TEXTIL CAMAPUA	R\$ 13,29	R\$ 159,48	R\$ 18,70	R\$ 224,40	28,93	R\$ 5,41
Descrição: BARBANTE, Nº8, ROLO 500G										
13	1,00	UND	CANSON	CANSON	R\$ 32,30	R\$ 32,30	R\$ 32,34	R\$ 32,34	0,12	R\$ 0,04
Descrição: BLOCO AQUARELA A4, 300G, 12 FOLHAS										
21	18,00	UND	DELLOCOLOR	DELLOCOLOR	R\$ 47,23	R\$ 850,14	R\$ 77,47	R\$ 1.394,46	39,03	R\$ 30,24
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICA, TRANSPARENTE										
35	58,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 30,40	R\$ 1.763,20	R\$ 30,48	R\$ 1.767,84	0,26	R\$ 0,08
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, PONTA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES										
40	4,00	UND	EDDING	EDDING	R\$ 13,90	R\$ 55,60	R\$ 15,69	R\$ 62,76	11,41	R\$ 1,79
Descrição: CANETA NANQUIM 0,05MM, PONTA POLIÉSTER, PONTEIRA DE METAL, COR PRETA										
46	328,00	UND	GA	GA	R\$ 31,00	R\$ 10.168,00	R\$ 39,07	R\$ 12.814,96	20,66	R\$ 8,07
Descrição: CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO METAL ARAMADO PRETO - 12 OU 13 LITROS										
55	209,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 1,98	R\$ 413,82	R\$ 4,76	R\$ 994,84	58,40	R\$ 2,78
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL - 18ML										
56	70,00	PCT	PREMIER	PREMIER	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	32,26	R\$ 10,00
Descrição: ELÁSTICO, PARA CEDULA, COR AMARELA - PCT 1200 UNIDADES										
64	8,00	UND	SPIRAL OFFICE	SPIRAL OFFICE	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 39,97	R\$ 319,76	29,95	R\$ 11,97
Descrição: ESCALÍMETRO TRIANGULAR 30CM SPIRAL										
72	2,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 40,99	R\$ 81,98	R\$ 48,56	R\$ 97,12	15,59	R\$ 7,57

Subtotal Adjudicado R\$ 85.753,70 Subtotal Orçado: R\$ 121.205,21 29,25% R\$ 35.451,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA MULTIUSO 48MM X 50M SILVER TAPE - ROLO										
87	79,00	UND	GOLLER	GOLLER	R\$ 31,90	R\$ 2.520,10	R\$ 109,45	R\$ 8.646,55	70,85	R\$ 77,55
Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL, MATERIAL DE METAL, TIPO MESA, PARA GRAMPO 23/13, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS										
96	25,00	UND	KELTER	KELTER	R\$ 134,50	R\$ 3.362,50	R\$ 165,32	R\$ 4.133,00	18,64	R\$ 30,82
Descrição: GUILHOTINA, BASE EM AÇO, 30 CM, CORTE DE ATÉ 10 FOLHAS A4										
105	22,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 45,20	R\$ 994,40	R\$ 96,81	R\$ 2.129,82	53,31	R\$ 51,61
Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL CRISTAL 235 X 40 X 288 MM										
121	24,00	UND	SUZANO	SUZANO	R\$ 13,00	R\$ 312,00	R\$ 14,07	R\$ 337,68	7,60	R\$ 1,07
Descrição: PAPEL SULFITE A4 180G BRANCO, PACOTE 50 FOLHAS										
132	248,00	CX	DELL	DELL	R\$ 55,00	R\$ 13.640,00	R\$ 70,34	R\$ 17.444,32	21,81	R\$ 15,34
Descrição: PASTA SUSPensa, PASTA PARA ARQUIVO, MATERIAL EM CARTOLINA, TIPO SUSPensa, MED: 240 X 360MM, COR CASTANHO, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
145	8,00	UND	TREVALLA	TREVALLA	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00	R\$ 428,47	R\$ 3.427,76	20,65	R\$ 88,47
Descrição: QUADRO BRANCO 2 M X 1 M										
147	4,00	UND	STALO	STALO	R\$ 117,67	R\$ 470,68	R\$ 117,72	R\$ 470,88	0,04	R\$ 0,05
Descrição: QUADRO DE AVISO 0,90CM X 0,60CM DE CORTIÇA E MOLDURA DE ALUMÍNIO										
148	12,00	UND	STALO	STALO	R\$ 72,05	R\$ 864,60	R\$ 72,13	R\$ 865,56	0,11	R\$ 0,08
Descrição: QUADRO DE AVISO 0,90CM X 0,60CM DE CORTIÇA E MOLDURA DE MADEIRA										
153	6,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 22,05	R\$ 132,30	R\$ 22,12	R\$ 132,72	0,32	R\$ 0,07
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO COM 50CM										
154	4,00	UND	ARTEC	ARTEC	R\$ 17,15	R\$ 68,60	R\$ 17,21	R\$ 68,84	0,35	R\$ 0,06
Descrição: RÉGUA DE MADEIRA COM 1M										
						Subtotal Adjudicado R\$ 85.753,70	Subtotal Orçado: R\$ 121.205,21		29,25%	R\$ 35.451,51

Fornecedor : PINTANDO E BORDANDO - 41.852.525/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	36,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 5,00	R\$ 180,00	R\$ 17,23	R\$ 620,28	70,98	R\$ 12,23
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
16	5,00	UND	PB	PB	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 12,50	R\$ 62,50	20,00	R\$ 2,50
Descrição: BLOCO MILIMETRADO A4, 70G										
18	107,00	UND	TROPPO	TROPPO	R\$ 7,30	R\$ 781,10	R\$ 20,95	R\$ 2.241,65	65,16	R\$ 13,65
Descrição: CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS, ESPIRAL, MEDIDA: 210X150MM, FOLHAS PAUTADAS										
25	36,00	UND	ACP	ACP	R\$ 49,70	R\$ 1.789,20	R\$ 62,13	R\$ 2.236,68	20,01	R\$ 12,43
Descrição: CAIXA PARA PASTA SUSPensa 27,4 X 43,0 X 27,10										
31	42,00	UND	BRW	BRW	R\$ 124,50	R\$ 5.229,00	R\$ 140,00	R\$ 5.880,00	11,07	R\$ 15,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.763,85	Subtotal Orçado: R\$ 43.916,33		41,33%	R\$ 16.152,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS 0 A 12 REPETIÇÕES, SEQUENCIAIS DE 000000 ATÉ 999999										
44	24,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,85	R\$ 116,40	R\$ 7,05	R\$ 169,20	31,21	R\$ 2,20
Descrição: CARIMBEIRA, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, COR AZUL										
45	83,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 5,00	R\$ 415,00	R\$ 9,20	R\$ 763,60	45,65	R\$ 4,20
Descrição: CARIMBEIRA, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, COR PRETA										
52	50,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 14,60	R\$ 730,00	R\$ 17,45	R\$ 872,50	16,33	R\$ 2,85
Descrição: COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO DE POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM PAPEL, TIPO LIQUIDO - EXTRA FORTE - 1LITRO										
54	641,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,95	R\$ 3.172,95	R\$ 14,22	R\$ 9.115,02	65,19	R\$ 9,27
Descrição: CORRETIVO SECO, TIPO FITA, MED: 4,2MM X 10M										
58	240,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 0,38	R\$ 91,20	R\$ 0,77	R\$ 184,80	50,65	R\$ 0,39
Descrição: ENVELOPE A4 KRAFT, 75G										
65	74,00	UND	MAX PRINT	MAX PRINT	R\$ 10,00	R\$ 740,00	R\$ 27,09	R\$ 2.004,66	63,09	R\$ 17,09
Descrição: ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL COM TRAVA D95										
73	102,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 1,15	R\$ 117,30	R\$ 2,73	R\$ 278,46	57,88	R\$ 1,58
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M										
74	84,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 2,45	R\$ 205,80	R\$ 3,23	R\$ 271,32	24,15	R\$ 0,78
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M										
75	48,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 4,50	R\$ 216,00	R\$ 5,76	R\$ 276,48	21,88	R\$ 1,26
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M										
77	12,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 3,99	R\$ 47,88	24,81	R\$ 0,99
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MM X 50M										
78	30,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 12,72	R\$ 381,60	52,83	R\$ 6,72
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M EM COR BRANCA										
79	287,00	UND	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 4,30	R\$ 1.234,10	R\$ 6,57	R\$ 1.885,59	34,55	R\$ 2,27
Descrição: FITA CREPE 18MMX50M; ROLO										
84	6,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 19,38	R\$ 116,28	20,02	R\$ 3,88
Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70MM X 200M PRETA/AMARELA - ROLO										
88	12,00	UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 51,80	R\$ 621,60	R\$ 64,90	R\$ 778,80	20,18	R\$ 13,10
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/8										
90	12,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 70,15	R\$ 841,80	58,66	R\$ 41,15
Descrição: GRAMPEADOR CAPACIDADE DE 30 FOLHAS										
93	36,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 21,90	R\$ 788,40	R\$ 28,05	R\$ 1.009,80	21,93	R\$ 6,15
Descrição: GRAMPO 23/24, GALVANIZADO, PARA 220 FOLHAS, CAIXA COM 1.000 UNIDADES										
104	164,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 475,60	R\$ 3,74	R\$ 613,36	22,46	R\$ 0,84
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS, 12GR, PARA MANUSEIO DE PAPEL, CEDULAS,										
106	96,00	UND	NOVA CRIL	NOVA CRIL	R\$ 13,00	R\$ 1.248,00	R\$ 16,56	R\$ 1.589,76	21,50	R\$ 3,56
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA (PORTA CANETA, LÁPIS...) TRIPLO, CRISTAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.763,85							Subtotal Orçado: R\$ 43.916,33		41,33%	R\$ 18.152,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	10,00	UND	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 23,70	R\$ 237,00	R\$ 29,93	R\$ 299,30	20,82	R\$ 6,23
Descrição: PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A4, 115G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
115	5,00	UND	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 16,90	R\$ 84,50	R\$ 17,00	R\$ 89,50	5,59	R\$ 1,00
Descrição: PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A4, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
122	5,00	UND	USA	USA	R\$ 17,80	R\$ 89,00	R\$ 18,86	R\$ 94,30	5,62	R\$ 1,06
Descrição: PAPEL OPALINE BRANCO A4, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
124	1,00	UND	PB	PB	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 23,50	R\$ 23,50	4,26	R\$ 1,00
Descrição: PAPEL VEGETAL A4, 90G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
129	606,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,50	R\$ 1.515,00	R\$ 6,17	R\$ 3.739,02	59,48	R\$ 3,67
Descrição: PASTA COM ELASTICO, MATERIAL PLASTICO, COM ABAS, MED. 250 X 340MM, COM ELASTICO										
142	13,00	UND	POLITAC	POLITAC	R\$ 68,80	R\$ 894,40	R\$ 71,97	R\$ 935,61	4,40	R\$ 3,17
Descrição: PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE, PARA ENCADERNAÇÃO, 45CM X 25M										
143	224,00	UND	NOVA CRIL	NOVA CRIL	R\$ 14,20	R\$ 3.180,80	R\$ 19,32	R\$ 4.327,68	26,50	R\$ 5,12
Descrição: PRANCHETA, EM ACRILICO, MED: 360 X 260MM, INCOLOR, COM PRENDEDOR DE METAL NA PARTE SUPERIOR										
144	180,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,90	R\$ 882,00	R\$ 12,03	R\$ 2.165,40	59,27	R\$ 7,13
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO, 25MM, 12 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.763,85	Subtotal Orçado: R\$ 43.916,33		41,33%	R\$ 18.152,48

Fornecedor : LIMPEX MATERIAL DE LIMPEZA E SERVICOS LTDA - 44.776.361/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	610,00	UND	CIS	PQ1	R\$ 0,63	R\$ 384,30	R\$ 6,26	R\$ 3.818,60	89,94	R\$ 5,63
Descrição: APONTADOR DE LAPIS COM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, 01 FURO										
23	74,00	UND	AROPLAT	50LPT	R\$ 54,06	R\$ 4.000,44	R\$ 71,79	R\$ 5.312,46	24,70	R\$ 17,73
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 50 L - PRETA										
24	12,00	UND	ACRIMET	4/6	R\$ 105,78	R\$ 1.269,36	R\$ 161,12	R\$ 1.933,44	34,35	R\$ 55,34
Descrição: CAIXA PARA FICHÁRIO DE FERRO 4/6										
62	600,00	UND	IPECOL	114X162	R\$ 0,54	R\$ 324,00	R\$ 0,66	R\$ 396,00	18,18	R\$ 0,12
Descrição: ENVELOPES PRETO 114X162 80G										
156	36,00	UND	JOCAR OFFICE	SUP	R\$ 17,00	R\$ 612,00	R\$ 22,16	R\$ 797,76	23,29	R\$ 5,16
Descrição: SUPORTE PARA FITA DUREX, DE PLÁSTICO RESISTENTE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.590,10	Subtotal Orçado: R\$ 12.258,26		46,24%	R\$ 5.668,16

Fornecedor : VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - 00.055.671/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	120,00	UND	PAUTA	PAUTA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 35,83	R\$ 4.299,60	44,18	R\$ 15,83
Descrição: AGENDA PERMANENTE 145 X 205MM, 192 FLS										
9	413,00	CX	FIX	FIX	R\$ 11,00	R\$ 4.543,00	R\$ 19,25	R\$ 7.950,25	42,86	R\$ 8,25
Descrição: BAILARINA - GRAMPO PASTA MACHO E FEMEA, PLASTICO, BRANCO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
11	240,00	UND	PAUTA	PAUTA	R\$ 2,40	R\$ 576,00	R\$ 7,72	R\$ 1.852,80	68,91	R\$ 5,32
Descrição: BLOCO ANOTAÇÕES, COM PICOTES, 115 X 160 MM, COM 100 FOLHAS										
12	24,00	UND	PAUTA	PAUTA	R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 8,78	R\$ 210,72	54,44	R\$ 4,78
Descrição: BLOCO ANOTAÇÕES COM PAUTA, 200X273MM SERRILHADO, COM 50 FOLHAS										
15	1.032,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 3,92	R\$ 4.045,44	R\$ 13,40	R\$ 13.828,80	70,75	R\$ 9,48
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO, MATERIAL PAPEL, MED: 3,8 X 5 CM, AUTO ADESIVO, REMOVIVEL, TIPO/SIMILAR POST-IT, PACOTE COM 4X100 UNIDADES										
20	24,00	UND	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 34,00	R\$ 816,00	R\$ 47,28	R\$ 1.134,72	28,09	R\$ 13,28
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULAVEL CRISTAL										
26	421,00	CX	FIX	FIX	R\$ 3,05	R\$ 1.284,05	R\$ 8,17	R\$ 3.439,57	62,67	R\$ 5,12
Descrição: CLIPS 6.0, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
29	60,00	CX	FIX	FIX	R\$ 3,10	R\$ 186,00	R\$ 9,37	R\$ 562,20	66,92	R\$ 6,27
Descrição: CLIPS 3.0, METÁLICO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
30	72,00	CX	FIX	FIX	R\$ 6,20	R\$ 446,40	R\$ 8,58	R\$ 617,76	27,74	R\$ 2,38
Descrição: CLIPS 8.0, METÁLICO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
32	36,00	UND	NIKKON	NIKKON	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00	R\$ 36,33	R\$ 1.307,88	20,18	R\$ 7,33
Descrição: CARIMBO NUMERADOR MANUAL ROTATIVO, COM 8 DÍGITOS, MEDIDA DA CARIMBADA 4X40MM.										
38	12,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 18,20	R\$ 218,40	R\$ 34,15	R\$ 409,80	46,71	R\$ 15,95
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, COR LARANJA, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 2,5A5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES										
41	59,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 25,50	R\$ 1.504,50	R\$ 40,76	R\$ 2.404,84	37,44	R\$ 15,26
Descrição: CANETA PILOT, TIPO HIDROGRAFICA, COR AZUL, PONTA FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES										
42	56,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 25,80	R\$ 1.444,80	R\$ 47,80	R\$ 2.676,80	46,03	R\$ 22,00
Descrição: CANETA PILOT, TIPO HIDROGRAFICA, COR PRETA, PONTA FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES										
43	54,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 25,50	R\$ 1.377,00	R\$ 47,57	R\$ 2.568,78	46,39	R\$ 22,07
Descrição: CANETA PILOT, TIPO HIDROGRAFICA, COR VERMELHA, PONTA FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES										
47	85,00	CX	FIX	FIX	R\$ 5,40	R\$ 459,00	R\$ 10,16	R\$ 863,60	46,85	R\$ 4,76
Descrição: COLCHETE N°06 LATONADO - BAILARINA CX C/ 72 U										
49	102,00	CX	FIX	FIX	R\$ 11,30	R\$ 1.152,60	R\$ 14,16	R\$ 1.444,32	20,20	R\$ 2,86
Descrição: COLCHETE N°12 LATONADO - BAILARINA CX C/ 72 U										
51	164,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,18	R\$ 193,52	R\$ 4,38	R\$ 718,32	73,06	R\$ 3,20
Descrição: COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO DE POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM PAPEL, TIPO LIQUIDO - 40GR										
57	7.704,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,47	R\$ 3.620,88	R\$ 0,69	R\$ 5.315,76	31,88	R\$ 0,22
Descrição: ENVELOPE, TAMANHO A4, COR BRANCA										
63	2.580,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 0,34	R\$ 877,20	R\$ 0,53	R\$ 1.367,40	35,85	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 40.089,34							Subtotal Orçado: R\$ 87.912,83		54,40%	R\$ 47.823,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE PLASTICO TRANSPARENTE, 4 FUROS, APLICAÇÃO EM PASTA CATALOGO										
68	422,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,50	R\$ 633,00	R\$ 4,09	R\$ 1.725,98	63,33	R\$ 2,59
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPATULA, MED: 150X20MM										
80	12,00	UND	EUROCELL	EUROCELL	R\$ 6,20	R\$ 74,40	R\$ 7,99	R\$ 95,88	22,40	R\$ 1,79
Descrição: FITA CREPE 18MMX50M EM COR PRETA; ROLO										
126	180,00	UND	CHIES	CHIES	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	R\$ 20,35	R\$ 3.663,00	31,20	R\$ 6,35
Descrição: PASTA AZ REGISTRADORA PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280 x 350 mm, com 01 argola e visor										
137	77,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,50	R\$ 269,50	R\$ 4,55	R\$ 350,35	23,08	R\$ 1,05
Descrição: REFIL TINTA, PARA PINCEL QUADRO BRANCO, AZUL										
138	77,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,60	R\$ 277,20	R\$ 5,61	R\$ 431,97	35,83	R\$ 2,01
Descrição: REFIL TINTA, PARA PINCEL QUADRO BRANCO, PRETO										
139	71,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,60	R\$ 255,60	R\$ 5,32	R\$ 377,72	32,33	R\$ 1,72
Descrição: REFIL TINTA, PARA PINCEL QUADRO BRANCO, VERMELHO										
140	1.765,00	UND	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 3,51	R\$ 6.195,15	R\$ 12,66	R\$ 22.344,90	72,27	R\$ 9,15
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, 76X102MM, COM 100 FOLHAS										
151	371,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,45	R\$ 537,95	R\$ 4,11	R\$ 1.524,81	64,72	R\$ 2,66
Descrição: REGUA, ACRÍLICA, TRANSPARENTE COM 30CM, CRISTAL, LARGURA 3,5CM										
155	7.200,00	UND	ACP	ACP	R\$ 0,29	R\$ 2.088,00	R\$ 0,48	R\$ 3.456,00	39,58	R\$ 0,19
Descrição: SACO PLÁSTICO A4 COM 2 FUROS										
158	30,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 7,45	R\$ 223,50	R\$ 7,59	R\$ 227,70	1,84	R\$ 0,14
Descrição: TESOURA PEQUENA 10,8CM, CORTE RETO, AÇO INOXIDÁVEL										
160	115,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 6,35	R\$ 730,25	R\$ 6,44	R\$ 740,60	1,40	R\$ 0,09
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, FRASCO 40ML, COR TINTA PRETO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.089,34	Subtotal Orçado: R\$ 87.912,83		54,40%	R\$ 47.823,49

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	72,00	CX	KAZ	ALFINETE	R\$ 5,99	R\$ 431,28	R\$ 6,66	R\$ 479,52	10,06	R\$ 0,67
Descrição: ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO CX 100 UNID.										
14	12,00	UND	SÃO DOMINGOS	A4 50FLS	R\$ 6,99	R\$ 83,88	R\$ 7,10	R\$ 85,20	1,55	R\$ 0,11
Descrição: BLOCO PAPEL COM PAUTA A4 EM COR AMARELA, COM 50 FOLHAS										
22	29,00	UND	RATTAN	16L	R\$ 39,39	R\$ 1.142,31	R\$ 44,66	R\$ 1.295,14	11,80	R\$ 5,27
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 16 L - PRETA										
33	101,00	CX	COMPACTOR	COR AZUL	R\$ 29,00	R\$ 2.929,00	R\$ 35,18	R\$ 3.553,18	17,57	R\$ 6,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 127.653,65	Subtotal Orçado: R\$ 146.567,06		12,90%	R\$ 18.913,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, PONTA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES										
39	4,00	UND	UNI PIN	0,03 COR PRETA	R\$ 16,50	R\$ 66,00	R\$ 16,70	R\$ 66,80	1,20	R\$ 0,20
Descrição: CANETA NANQUIM 0,03MM, PONTA POLIÉSTER, PONTEIRA DE METAL, COR PRETA										
48	85,00	CX	BACCHI	N° 09	R\$ 5,80	R\$ 493,00	R\$ 7,31	R\$ 621,35	20,66	R\$ 1,51
Descrição: COLCHETE N°09 LATONADO - BAILARINA CX C/ 72 U										
59	240,00	UND	SCRITY	AZUL MARINHO 114 X 162 80G	R\$ 0,61	R\$ 146,40	R\$ 0,75	R\$ 180,00	18,67	R\$ 0,14
Descrição: ENVELOPE AZUL MARINHO 114 X 162 80G										
60	600,00	UND	SCRITY	BRANCO 114X162 S/ RPC 75G	R\$ 0,08	R\$ 48,00	R\$ 0,10	R\$ 60,00	20,00	R\$ 0,02
Descrição: ENVELOPE BRANCO 114X162 S/ RPC 75G										
61	3.936,00	UND	SCRITY	OFICIO, MED 340X240MM, COR BRANCA	R\$ 0,27	R\$ 1.062,72	R\$ 0,35	R\$ 1.377,60	22,86	R\$ 0,08
Descrição: ENVELOPE OFICIO, MED 340X240MM, COR BRANCA										
66	18,00	CX	COLACRIL	A4363	R\$ 37,30	R\$ 671,40	R\$ 45,72	R\$ 822,96	18,42	R\$ 8,42
Descrição: ETIQUETA A4363 C/ 100 FOLHAS										
67	18,00	UND	TILIBRA	BRANCA MULTIUSO 9X32MM	R\$ 3,95	R\$ 71,10	R\$ 4,93	R\$ 88,74	19,88	R\$ 0,98
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 9X32MM, PACOTE COM 105 UNIDADES										
69	24,00	UND	SÃO DOMINGOS	6X 9	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 16,77	R\$ 402,48	10,55	R\$ 1,77
Descrição: FICHA PAUTADA 6X 9 COM 100 UNID										
70	18,00	UND	SÃO DOMINGOS	N1 3 X 5	R\$ 7,75	R\$ 139,50	R\$ 9,27	R\$ 166,86	16,40	R\$ 1,52
Descrição: FICHA PAUTADA N1 3 X 5 COM 100 UNI										
71	2,00	UND	SCOTCH	ISOLANTE 19MM X 20M	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 18,01	R\$ 36,02	5,61	R\$ 1,01
Descrição: FITA ADESIVA ISOLANTE 19MM X 20M - ROLO										
76	28,00	UND	ADELBRAS	45MM X 100M	R\$ 8,95	R\$ 250,60	R\$ 10,65	R\$ 298,20	15,96	R\$ 1,70
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 100M										
81	12,00	UND	ADELBRAS	FITA CREPE 24MMX50M	R\$ 4,90	R\$ 58,80	R\$ 5,95	R\$ 71,40	17,65	R\$ 1,05
Descrição: FITA CREPE 24MMX50M; ROLO										
82	564,00	UND	ADELBRAS	CREPE 45MMX50M	R\$ 9,00	R\$ 5.076,00	R\$ 9,50	R\$ 5.358,00	5,26	R\$ 0,50
Descrição: FITA CREPE 45MMX50M; ROLO										
85	200,00	UND	ESSENTIALS METAL	TAMANHO MEDIO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMO DE 30 FOLHAS	R\$ 33,47	R\$ 6.694,00	R\$ 41,40	R\$ 8.280,00	19,15	R\$ 7,93
Descrição: FURADOR DE PAPEL, MATERIAL EM AÇO, TAMANHO MEDIO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMO DE 30 FOLHAS										
89	2,00	UND	CIS	GRAMPOS 106/06 E 106/08	R\$ 143,90	R\$ 287,80	R\$ 144,41	R\$ 288,82	0,35	R\$ 0,51
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL EM AÇO, GRAMPOS 106/06 E 106/08										
Subtotal Adjudicado R\$ 127.653,65							Subtotal Orçado: R\$ 146.567,06		12,80%	R\$ 18.913,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	25,00	CX	KAZ	GRAMPO 106/6	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 24,16	R\$ 604,00	13,08	R\$ 3,16
Descrição: GRAMPO 106/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES										
95	5,00	CX	KAZ	GRAMPO 106/8	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 31,91	R\$ 159,55	15,39	R\$ 4,91
Descrição: GRAMPO 106/8, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES										
97	1,00	CX	MAPED	LÁPIS DE COR	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 41,83	R\$ 41,83	4,37	R\$ 1,83
Descrição: LÁPIS DE COR - CONJUNTO COM 48 CORES										
99	82,00	UND	TILIBRA	50 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM	R\$ 8,00	R\$ 656,00	R\$ 8,63	R\$ 707,66	7,30	R\$ 0,63
Descrição: LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM, CAPA DURA										
100	4,00	UND	TILIBRA	100 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM	R\$ 9,39	R\$ 37,56	R\$ 9,46	R\$ 37,84	0,74	R\$ 0,07
Descrição: LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM, CAPA DURA										
101	1,00	UND	TILIBRA	200 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM	R\$ 23,90	R\$ 23,90	R\$ 26,71	R\$ 26,71	10,52	R\$ 2,81
Descrição: LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM, CAPA DURA										
107	2,00	CX	RADEX	CARBONO A4	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 41,02	R\$ 82,04	2,49	R\$ 1,02
Descrição: PAPEL CARBONO A4 COM 100 UNIDADES										
108	4,00	CX	SCRITY	CARTÃO FOSCO 50 X 70, 240G	R\$ 24,70	R\$ 98,80	R\$ 24,84	R\$ 99,36	0,56	R\$ 0,14
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70, 240G, BRANCO COM 10 UNIDADES										
109	10,00	UND	SCRITY	COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 120G,	R\$ 17,30	R\$ 173,00	R\$ 20,72	R\$ 207,20	16,51	R\$ 3,42
Descrição: PAPEL COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
110	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 115G	R\$ 34,20	R\$ 171,00	R\$ 39,29	R\$ 196,45	12,95	R\$ 5,09
Descrição: PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 115G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
112	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ BRILHO BRANCO A3, 170G	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,39	R\$ 76,95	2,53	R\$ 0,39
Descrição: PAPEL COUCHÉ BRILHO BRANCO A3, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
113	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 170G	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 18,77	R\$ 93,85	14,76	R\$ 2,77
Descrição: PAPEL COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
114	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 170G	R\$ 15,30	R\$ 76,50	R\$ 15,39	R\$ 76,95	0,58	R\$ 0,09
Descrição: PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
116	4.466,00	UND	REPORT	GRAMATURA 75GR, MED: 210X297MM	R\$ 17,90	R\$ 79.941,40	R\$ 20,58	R\$ 91.910,28	13,02	R\$ 2,68
Descrição: PAPEL - RESMA A4, PAPEL REPROGRAFICO, GRAMATURA 75GR, MED: 210X297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR BRANCA										
117	251,00	UND	REPORT	A3, PAPEL REPROGRAFICO, GRAMATURA 75GR	R\$ 42,00	R\$ 10.542,00	R\$ 42,16	R\$ 10.582,16	0,38	R\$ 0,16
Descrição: PAPEL - RESMA A3, PAPEL REPROGRAFICO, GRAMATURA 75GR, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR BRANCA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 127.653,65	Subtotal Orçado: R\$ 146.567,06		12,90%	R\$ 18.913,41	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	2,00	UND	CHAMBRIL	OFFSET A4 120G BRANCO	R\$ 63,50	R\$ 127,00	R\$ 63,90	R\$ 127,80	0,63	R\$ 0,40
Descrição: PAPEL - RESMA OFFSET A4 120G BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS										
119	2,00	UND	CHAMBRIL	A4 180G BRANCO	R\$ 87,20	R\$ 174,40	R\$ 88,00	R\$ 176,00	0,91	R\$ 0,80
Descrição: PAPEL - RESMA OFFSET A4 180G BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS										
123	5,00	UND	OFF PAPER	VERGÊ BRANCO A4, 120G	R\$ 13,90	R\$ 69,50	R\$ 14,40	R\$ 72,00	3,47	R\$ 0,50
Descrição: PAPEL VERGÊ BRANCO A4, 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
125	180,00	UND	POLYCART	50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00	R\$ 15,54	R\$ 2.797,20	13,13	R\$ 2,04
Descrição: PASTA AZ REGISTRADORA PAPELÃO Prensado, Lombo estreito de 50 mm, cor preta, medindo 280 x 350 mm, com 01 argola e visor										
127	942,00	UND	ACP	2 ARGOLAS, TIPO AZ, LOMBO 75MM	R\$ 12,90	R\$ 12.151,80	R\$ 15,88	R\$ 14.958,96	18,77	R\$ 2,98
Descrição: PASTA FICHARIO, TIPO OFICIO, 2 ARGOLAS, TIPO AZ, LOMBO 75MM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 127.653,65	Subtotal Orçado: R\$ 146.567,06		12,90%	R\$ 18.913,41	

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	149,00	CX	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 11,58	R\$ 1.725,42	R\$ 18,17	R\$ 2.707,33	36,27	R\$ 6,59
Descrição: BORRACHA BRANCA: MEDIDA: 33X23X8 MM, CX COM 24 UNIDADES										
27	466,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,28	R\$ 1.062,48	R\$ 4,60	R\$ 2.143,60	50,43	R\$ 2,32
Descrição: CLIPS 4.0, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
28	204,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,62	R\$ 330,48	R\$ 3,32	R\$ 677,28	51,20	R\$ 1,70
Descrição: CLIPS 2.0, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
103	352,00	UND	KIT	KIT	R\$ 4,99	R\$ 1.756,48	R\$ 10,50	R\$ 3.696,00	52,48	R\$ 5,51
Descrição: MARCADOR DE PAGINA, TIPO STICK NOTE, MINIMO 5 CORES, FORMATO SETA, AUTO ADESIVO, MEDIDA MINIMA 45X12MM, COM MINIMO DE 120 FOLHAS										
120	146,00	UND	REPORT	REPORT	R\$ 26,49	R\$ 3.867,54	R\$ 26,89	R\$ 3.925,94	1,49	R\$ 0,40
Descrição: PAPEL SULFITE A4 75G COLORIDO, PACOTE 500 FOLHAS										
152	60,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 4,11	R\$ 246,60	R\$ 7,44	R\$ 446,40	44,76	R\$ 3,33
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO COM 30CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.989,00	Subtotal Orçado: R\$ 13.596,55		33,89%	R\$ 4.607,55	

Fornecedor : RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.781.012/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
					Subtotal Adjudicado R\$ 232.348,40	Subtotal Orçado: R\$ 417.685,60		44,37%	R\$ 185.337,20	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
19	41.880,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 4,54	R\$ 190.135,20	R\$ 7,98	R\$ 334.202,40	43,11	R\$ 3,44	
Descrição: CAIXA BOX POLIONDA POLIPROPILENO, PARA ARQUIVO MORTO, MED: 135X250X360MM; COR AZUL											
34	72,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 36,12	R\$ 2.600,64	R\$ 48,57	R\$ 3.497,04	25,63	R\$ 12,45	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, PONTA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES											
36	196,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 17,24	R\$ 3.379,04	R\$ 26,45	R\$ 5.184,20	34,82	R\$ 9,21	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 2,5A5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES											
37	12,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 17,29	R\$ 207,48	R\$ 27,33	R\$ 327,96	36,74	R\$ 10,04	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 2,5A5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES											
50	60,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 12,65	R\$ 759,00	R\$ 42,61	R\$ 2.556,60	70,31	R\$ 29,96	
Descrição: COLA BASTAO, COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM PAPEL - 10GR, PACOTE COM 10 UNIDADES											
53	2,00	UND	FRAMA	MESMO	R\$ 6,88	R\$ 13,76	R\$ 13,62	R\$ 27,24	49,49	R\$ 6,74	
Descrição: COMPASSO DE METAL COM GRAFITE											
86	398,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 10,85	R\$ 4.318,30	R\$ 31,94	R\$ 12.712,12	66,03	R\$ 21,09	
Descrição: GRAMPEADOR DE PAPEL, MATERIAL DE METAL, TIPO MESA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE 20 FOLHAS											
91	317,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 5,24	R\$ 1.661,08	R\$ 9,48	R\$ 3.005,16	44,73	R\$ 4,24	
Descrição: GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES											
92	376,00	CX	ONDA	MESMO	R\$ 21,99	R\$ 8.268,24	R\$ 38,10	R\$ 14.325,60	42,28	R\$ 16,11	
Descrição: GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, PARA 100 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES											
128	274,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 17,90	R\$ 4.904,60	R\$ 24,25	R\$ 6.644,50	26,19	R\$ 6,35	
Descrição: PASTA SANFONADA, TRANSPARENTE, A4, COM 12 DIVISORIAS											
130	332,00	PCT	POLIBRAS	MESMO	R\$ 13,90	R\$ 4.614,80	R\$ 24,01	R\$ 7.971,32	42,11	R\$ 10,11	
Descrição: PASTA CATALOGO, COM 50 ENVELOPES OFICIO, 4 COLCHETES, COR PRETA											
131	894,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 0,74	R\$ 661,56	R\$ 2,10	R\$ 1.877,40	64,76	R\$ 1,36	
Descrição: PASTA PLASTICA TIPO L, A4 CRISTAL,											
133	413,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 3,49	R\$ 1.441,37	R\$ 6,68	R\$ 2.758,84	47,75	R\$ 3,19	
Descrição: PASTA POLIONDA OFICIO; DORSO 6CM; TRANSPARENTE; COM ELASTICO											
134	128,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,57	R\$ 328,96	R\$ 7,45	R\$ 953,60	65,50	R\$ 4,88	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL AZUL											
135	122,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,57	R\$ 313,54	R\$ 5,46	R\$ 666,12	52,93	R\$ 2,89	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL PRETO											
136	107,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,57	R\$ 274,99	R\$ 6,02	R\$ 644,14	57,31	R\$ 3,45	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,3 MM RECARREGÁVEL VERMELHO											
141	96,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 13,81	R\$ 1.325,76	R\$ 33,25	R\$ 3.192,00	58,47	R\$ 19,44	
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, 76X76MM, SORTIDO COM 400 FOLHAS											
157	176,00	UND	JOCAR	MESMO	R\$ 8,08	R\$ 1.422,08	R\$ 21,57	R\$ 3.796,32	62,54	R\$ 13,49	
Descrição: TESOURA MULTIUSO 21CM, SENDO 13 CM LA LÂMINA EM AÇO INOX											
159	6,00	UND	ONDA	MESMO	R\$ 2,60	R\$ 15,60	R\$ 6,24	R\$ 37,44	58,33	R\$ 3,64	
Subtotal Adjudicado R\$ 232.348,40							Subtotal Orçado: R\$ 417.685,60		44,37%		R\$ 185.337,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, FRASCO 40ML, COR TINTA AZUL										
161	2.160,00	UND	POLIBRAS	MESMO	R\$ 2,64	R\$ 5.702,40	R\$ 6,16	R\$ 13.305,60	57,14	R\$ 3,52
Descrição: PROTETOR PARA ALVARÁ COM ILHÓS PARA PENDURAR, DIMENSÕES: 163 MM X 218 MM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 232.348,40	Subtotal Orçado: R\$ 417.685,60		44,37%	R\$ 185.337,20	

Fornecedor : D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA - 07.303.857/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	6,00	UND	tapeax	tapeax	R\$ 9,50	R\$ 57,00	R\$ 12,27	R\$ 73,62	22,58	R\$ 2,77
Descrição: FITA CREPE 50MMX50M EM COR PRETA; ROLO										
146	4,00	UND	cortiça madeira	cortiça madeira	R\$ 72,13	R\$ 288,52	R\$ 197,49	R\$ 789,96	63,48	R\$ 125,36
Descrição: QUADRO DE AVISO 1,20CM X 0,90CM DE CORTIÇA E MOLDURA DE ALUMÍNIO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 345,52	Subtotal Orçado: R\$ 863,58		59,99%	R\$ 518,06	

Fornecedor : NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 22.544.882/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	37,00	CX	WALEU	WALEU	R\$ 39,90	R\$ 1.476,30	R\$ 51,81	R\$ 1.916,97	22,99	R\$ 11,91
Descrição: LAPIS SEXTAVADO, CORPO DE MADEIRA PRETO, HB, CAIXA COM 144 UNIDADES										
102	196,00	UND	PÁGINA BR	PÁGINA BR	R\$ 12,00	R\$ 2.352,00	R\$ 15,14	R\$ 2.967,44	20,74	R\$ 3,14
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 104 FLS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.828,30	Subtotal Orçado: R\$ 4.884,41		21,62%	R\$ 1.056,11	

Fornecedor : SUPRILAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.454.512/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	12,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 365,20	R\$ 4.382,40	R\$ 365,25	R\$ 4.383,00	0,01	R\$ 0,05
Descrição: QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 200 X 120CM PROFISSIONAL E MOLDURA DE ALUMÍNIO										
150	4,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 206,45	R\$ 825,80	R\$ 206,50	R\$ 826,00	0,02	R\$ 0,05
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO 0,90CM X 0,60CM BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.208,20	Subtotal Orçado: R\$ 5.209,00		0,02%	R\$ 0,80	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 536.570,06	R\$ 854.098,83	37,18%	317.528,77

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 26 de Outubro de 2022

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração